expandat super me. sinum pietatis. ... Vgl. das Gebet des Gregorius Magni

Migne, Pat. lat. 101, S. 1400-01.

Gl. 38<sup>m</sup> Kyf.: in holo caustum et odorem suauissimum deo patri.

et tibi met ipsi. et sancto spiritui uni deo pro nobis miseris.  
aeterna morte. et aeternis cruciatibus et penis damnatis  
redimendis. qui cum eodem deo patre et spiritu sancto  
unus deus in secula seculorum. Amen. ||

Gl. 39<sup>r</sup> Anf.: Anima mea nimis infelix et misera cotidie laboris.

cotidie preceps in deterius caedis. [bis supra anno Hydovis,

Quoniam, lib. I, S. 35, Z. 1.2; Item vltor andro fortgnst:]

et quasi furis agitata de pessimis ad peiora semper  
festinas. elatio et iactantia te super te eleuat. superbia  
inflat. ira inflammat ... solis libidinibus dedita uirtu-  
tibus mortua. et adhuc nequaquam talibus modum imponis  
sed nouis te cotidie et etiam grauioribus peccatis inuoluis.

omnibus malignis spiritibus ad corruptelam tuam festinan-  
tibus sine obstaculo patet ingressus. ... Also worden An-

klänge an Hydovis, abundant. Sieps Birk hat also gar

nicht die Form eines Gebets wie Sajakun, malh von

Sajakun im uersolgen, sondern die Form einer Lamentation,

wie also sein zu Versen eingepfloben sein. Cüßwärlf

frucht so fruchtig mit dem unmittelbaren vorfruchtigen Gabel  
zusammen, so so mit dem des immerhin Vognabblatt einer  
Luzern bildet.

Der erste Abschnitt des fünften Absatzes pflanz

L. 29<sup>o</sup>: quae te miseram tyrannica dominatione devastant  
ut te in immensum pelagus abductam sine gubernatore.  
sine nautis. sine uelo sine remis. ne cogitare  
quidem de uita permittant.

L. 29<sup>o</sup>, Z. 3. non sicut legitur in zweiten Abschnitt des fünften Absatzes:

Age iam misera et nimis infelix anima! mea omnibus  
illecebrosis amoribus et uoluptatibus. concupiscentiis et  
cupidi- [L. 30<sup>o</sup>]tatibus in... ata. non deo immo-landa.  
sed a sanguinariis lupis rapienda et dilanianda: non  
ut esse desinas ... quid faciemus in die calamitatis  
de longe uenientis. cum ad illud iudicium uenerimus  
ab illo iudice iudicandi. ... nunquid quicquam aliud  
sperare ualebimus pro his quae gessimus nisi quod iudex  
iratus ligatis manibus et pedibus iubeat nos mittere in  
tenebras exteriores ... memoriam mortis tibi oppone. et  
incertum diem exitus tui. quando ista omnia tibi oc-  
currunt. et sollicita meditatione pertra- [L. 32<sup>o</sup>]cta. ...  
noli ergo queso te | dulcissima mihi his diutius immorari.  
... ecce et enim nunc tempus est et dies salutis. | et pre-  
ueniemus faciem eius in confessione. | ... te | in talibus  
studiis auxiliari et corroborare [!] sedulis precibus insiste.  
uigiis nocturnis sedulis incumbere. | micra peccata | tua  
ad memoriam reuoca ... Patet enim fons in domo dauid.  
omnibus habitantibus in erusalem. in ablutionem peccatoris.  
Quia in ecclesia. patet fons uisus et lucidus. scilicet | dei  
filius. de stirpe dauid incarnatus. ...

L. 34<sup>o</sup> Ep.: Curramus cum talibus post mor-  
tis tenebras ad aquam  
uitae Consideremus quantum peccauimus. in quanto  
coeno  
feditatis obuoluti sumus. atque | ut appareamus mundi  
post culpas | cotidianis lauemus lacrimis tam magna

gna feditatis maculas ||

H. 34<sup>m</sup> *non dnu in Qubata fontypatzl:*

[Deus qui te a peccatoribus precipis exorari | qui nullum  
respuit nullumque contempnis. sed omnibus ad te | in  
ueritate confugientibus sinum pietatis aperis. miserere  
michi ad tuam | misericordiam confugienti ...] <sup>[H. 35<sup>m</sup>]</sup> Concede. ut  
anxiferos. pestiferosque | carnalis concupiscentiae aestus  
et stimulos igneaque petulantis et lasciuientis carnis |  
incentiua saluifico rore tuae mise | rationis extinguas in  
me domine mi iesu christe ||

H. 35<sup>m</sup>: [R]espice in me mi domine amor hominum iesu | christe.  
et adiutus [!] nequiter clausis. et ob | cecatis. et obseratis.  
atris tenebrosis. flagi | tiosi cordis cubilibus. quicquid  
unquam | uitiosum tuaeque uoluntati. meaeque saluti |  
contrarium perpetravi cum uero peniten | di et emendi  
studio. in oculis miseratio | nis tuae. prodire concede ...  
et opem impendas. ut | immanissimas antiqui hostis  
et uires et | fraudes. et mente et corpore. et hic et in | futuro  
merear euadere per te fili dauid | et idem filius dei  
miserere mei. Amen |

H. 35<sup>m</sup> J. 2 v. n.: [R]espice in me domine. et penitentiae largitor |  
et ueniae. atque ex multitudine misericor | [H. 36<sup>m</sup>] diae  
tuae aperi mihi fontem uiuim et luci | dum benignissimae  
largitatis tuae. quem | mariae magdalenae aperuisti.  
et petro neganti. ... infunde largas lacri | mas compunc  
tionis. ut validis lamentis. ex magno munere misericordiae  
tuae | mihi concessis. ualidos aestus libidinis et luxurie. |  
piceamque cupiditatis et auaritie flammam. tartareum  
quoque | fumum elationis et arrogantiae. sulfureumque |  
et venenatum incendium adulterinae et sodo | mitane pessime  
perditionis. ualeam extin | quere. ut his debita gehennalium  
tormento | rum aeterna incendia merear euadere. per te  
fili | dauid et idem filius dei miserere [!] mei. Amen. ||

H. 36<sup>m</sup>: [Et nunc pastor bone pater optime | rex gloriae. deus

aeternae. exaudi respice | uide. et miserere. non enim  
 in iustifi|cationibus meis prosterno preces ante faciem  
 tuam sed in miserationibus <sup>multis</sup> tuis | exaudi domine. placare  
 domine. attende et fac | nec moreris propter temetipsum  
 deus meus | inclina aurem tuam et audi ... ut a confusione  
 et ab afflictione per|petua <sup>quam merui</sup> merear tua christe gratia  
 liberari. Amen.

℣. 36<sup>o</sup>, 3. 2. v. n. : [C]onfiteor ego scelestissimus et nefandissimus |  
 peccator tibi domino deo et omnibus sanctis tuis || ℣. 37<sup>o</sup>  
 et omnibus quibus hoc ipsum legere con|tingeret. ut presenti  
 confusus ignominia aeter|nam euadere merear. quia in  
 sodomitano scelere | nec suadenti restiti. nec consentienti  
 pe|perci. aut aliquam reuerentiam sanctis locis aut | tem-  
 poribus impendi aut ullam lineam | consanguinitatis. quod  
 etiam inter paga|nos auditu horribile est aspexi ... amor  
 homi|num mi domine iesu christe parce confitenti. | mise-  
 rere ad tuam misericordiam confugienti. Amen.

℣. 37<sup>o</sup>, 3. 4. v. n. : [C]onfiteor etiam domine. quia in octo principa-  
 libus uitis et in omnibus siue grauioribus | siue leuioribus  
 quaecunq; mihi ulla occasio | suggesserat omnimodis  
 abhominanda || [℣. 37<sup>o</sup>] et detestanda omnem modum  
 excessi. | et te domine tam diu debitam iram refrenan|ti.  
 plus omnibus horribiliusque. nemine | cogente peccaui ...  
 nunquam me peccare cessasse | confiteor ... obscenis collo-  
 quiis | seu uisibus. aut tractatibus libidinosae siti. et |  
 esuriei satisfeci. usque ad tempus quod tu | piissime  
 nosti. quando me ualidissima | manu ... de lacu et luto  
 tenacissimo | abstraxisti. mi domine iesu christe miserere. |

℣. 38<sup>o</sup>, 3. 1. : [H]eu mihi domine quia non reueritus sum faciem |  
 tuam. et uultum tuum ubique presentem | nec ex|pau-  
 nec timui. nec honorauit. | heu mihi domine quia mihi met  
 multipli|citer a te collatum beneficium. et prestitum ingenium.  
 ad tam inauditas conuerti nequitias ... heu me miserum  
 quid agam quid | faciam. ad quem confugiam. nisi abs te

ad te ... [Gl. 38<sup>o</sup>] Ego sum qui totiens tibi conuersionem  
et emendationem | actuum et meorum meorum spondi  
et | lingua et corde et uoce et actione mentitus sum |

Ego sum qui me uestibus religionis et | gradibus sanctitatis  
falso cooperui et ornaui ... Ego sum ille presumptuosus  
et sordidus | minister tuus qui sacramentis tuis tot et |  
tantas iniurias intuli ... iterum per idem communis |  
munus redemptionis et reconciliationis | subuenias misero  
michi. fili dauid et idem | filius dei misere [!] mei ||

Gl. 39<sup>o</sup>, 21: [E]t nunc domine. si tibi placet. tem|pus est. ut fugitum [!]  
tuum reuocas. et | omnibus uiribus honestatis exermatum |  
ad spem uires resumendi. tam fedae et tam tenebrae |  
et peruersae domine. scilicet libidini ad resistendum |  
erigas. ut ad spem etiam recuperande sospitatis | assurgam.  
Ergo domine mi obsecro humiliter | ut in tam profundo  
precipitio perditionis ne deseras me uelut quoddam cadauer  
feris auibus bestiisque proiectum ... [Gl. 39<sup>o</sup>] sub leni iugo  
tuae pacatissimae. ac qui|etissimae seruitutis. salubriter  
humilia ut sub | tuis iussis. discam pie. caste. et humiliter  
uiuere. | ut tui iuris merear esse. ... hic et in futuro. mente  
et corpore merear | euadere. per te fili dauid et idem filius  
dei miserere mei |

Gl. 39<sup>o</sup>: [De]us aeternae. copiosus in misericordia omnibus in|uocan-  
tibus te. respice in me miserere mei. et | conforta me. ut  
damnabilibus incrementis | terreni lucri. et periturae pos-  
sessionis. ex corde renuntiem. ut pauper spiritu fieri  
merear. et | ut plumbeum pondus male potentis domine ||  
[Gl. 40<sup>o</sup>] scilicet auaritiaee ceruicibus meis impositum. | ...  
ex tuo pio et potenti auxilio ualeam ab|icere. ... obe|dien-  
tiam senioribus exhibere ca|ritatem equalibus offerre.  
gratiam oportunae dilectionis iunioribus im|pendere.  
fraterna honora siue pericula | aequanimiter sustinere...  
Da sine errore | aliquo immaculatam tibi seruire fidem. ||  
[Gl. 41<sup>o</sup>] et iuxta fidem digna opera nostra. ut | rectam

fidem opere prauo non pollutam: et te quem bene credendo  
confiteor. male uiuendo non denegem. fac me domine! ...  
te amare. tua precepta seruare. et quaecumque preceptorum  
documenta declarant. libenter audire. diligenter credere.  
prudenter scire desideranter implere.

Sl. 41<sup>r</sup>: [O] aeterna ueritas. et uera caritas. et cara aeternitas  
tu es deus meus tu enim tu omnino a morte omnis  
erroris reuocas nos. laudet et amet te anima mea.  
innoxet te fides mea. || [Sl. 41<sup>v</sup>] tu enim es uita mea. et  
misericordia mea. tibi suspirat anima mea graui mole  
carnalis necessitatis obstricta. quae rebellis et delicata.  
germina cupiditatis et auaritiae. uanitatis et arrogantiae.  
iracundiae et impatientiae. ad detrimentum nutrit animae ...  
et nullum pessimorem hostem patior quam corpus quam  
inhabito ideoque longa trahens suspiria clamitando  
et heuulando dicam de necessitatibus meis eripe me  
domine. || [Sl. 42<sup>r</sup>] ut per auxilium gratiae tuae uitiosae  
ualeam resistere concupiscentiae. ut repudiatis prauis  
et peruersis pristinae conuersationis studiis ... tibi que  
placendi sensum merear accipere. per te fili dauid. et idem  
filius dei miserere mei.

Sann folgt ofun Abstand oder nam Jails min Jüptz: et ama-  
rescat mihi praua et peruersa uanitas mea. et malitiosa  
et libidinosa feditas mea. et dulcescat mihi suauitas  
tuae seruitutis ... ut in his uigilanti studio et ardenti  
animo suauis et dulce sit mihi immorari. quatenus  
per spiritum gratiae uiuificantis merear ad uitam  
resuscitari. qui per memet ipsum habui infeliciter mori.  
fili dauid et idem filius dei miserere mei. ||

Sl. 42<sup>v</sup> LXXX.

Palaeographische Sammlungen.

In der voll ausgebildeten Form der Carolingischen Minuskel  
fallen mir wenige Schriftabteue der Kaiserzeit auf: uabem  
Schriftgem d Kommt vñf pteuer a vor. In der Schrift von